ДОГОВОР-СЧЕТЛЪ 0J - "fJ
г. Бухара 09 . aJ .202lг.

Общесгво Ограниченной огвgгственности (ТIТАl[ вUкIIдRД) в лице директора Садуллаева И.И.,
действующее на основании Устава, именуемое в дальнейшем <йспоlrнитеJь)), с одной стороны и ооо
<<Вuхоrо xalqaro аеrороЁЬ> в лице директора Raximov D.K, действующей на основании Устава, именуемое в
дальнейшеМ <<Зш,сазчию>, с другой стороны, закJIючилИ настоящий договор о нижеследующем:

1.прЕдмЕт договорА
1.1. В coo-I ветствии с нас,гоящи]\{ договоро\l "Заказчик" поручает, а "Исполнитель" приниN,rает на себя
выпоJlнение работ по ремонту и техническому обс.чуживанию систем кондиционирования и холодильников.
2.1. Ориентировочная стоимость настоящего договора составляет 69 000 000 (Шестьдесят девять
миллионов) cl,rr.

2. условиrI оIlьты
2.i, Puau.rol за выполНенные работЫ и услугИ осуществлЯются на основании акта выполненных работ.
2.1 Форма оплаты - перечисление, предоплата 15 % от стоимости выполняемых работ по кая<дой зЕUIвке,
производится в течение 10 банковских дней со дня сдачи заявки и дефектного акта с учетом протокола
соглашения о договорной цене, остаточная 85% производится в течение 10 банковских дней со дIUI
подписания акта приемки сдачи обеими сторонами.

3.оБязАнности сторон
3, l, кзаказчик) выполняет предписания кисполнителя), связанные с соблюдением лравил эксплуатации,
3,2. <заказчик> обязан содержать электросеть и приборы токовой защиты в исправном состоянии.
3.3. кисполнитель) обязан качественно выполнить все работы, в соответствии с действующими стандартами
и техничеQкими нормами Республики Узбекиотан, а также условиями, предусмотренными в настоящем
lоговоре.
З,4. <Исполнитель> обязан не разглашать сведения конфиденци€шьного характера, поJýленны9 при
выполнении своих договорных обязательств по проведению работ, в связи с условиями настоящего .Щоговора.

4. порядок выполнЕния, сдАчи и приЕмки рАБот.
4.1 Работы будут выполнятся поэтапна, после каждой заявки заказчика.
4.2. Сдача-приемка выполненньж работ осуществляется по актам сдачи - приема выполненных работ по
какдой заявке, подписанными уполномоченными лицами обеих сторон.
4.3, !атой исполнения работ являетqя дата подпи сания акт сдачи-приема выполненных работ сторонами.
4.4. Исполнитель приступает к выполнению работ только после поступления предоплаты в р.вмере 15 % от
стоимости выполняемьж работ по каждоЙ заявке заказчика на свой расчетный счет.
4.5. Срок выполнения работ - 1 (Один) день со дня поступления авансовых платежей в ршмере 15% от
стоимостИ вь]полняемых работ по каждойзаявке закrвчика на свой расчетный счет.

5.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5. l. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательQтв по настоящему Щоговору <<исполнитель) и
<заказчик> несут имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством.
5.2.за несвоевременную оплаry выполненных работ по настоящему !оговору <заказчик) уплачивает пени в
размере 0,4О% просроченной суммы, за каждый день просрочки по оплате, но не более 50% .,ро.роченной
суl\,1мы.

5.3. За несвоевременное выполнение и сдачу работ по настоящеrчry !оговору кисполнитель) уплачиваот пеню
в размере 0,5оz от стоимости не выполненных или несвоеврем'енно выполненных работ по наатоящему
flоговору за кахцый день просрочки, но не более 50% стоимости не выполненных или несвоевременно
выполненных работ.
5,4. За работУ ненадлежаЩего качества <Исполнитель) уплачивает штраф в размере 1о% стоимости работ.

б. ПОРЩОК РЕIIIЕНIIЯ СПОРОВ
6.1, Все споры, возникшие при выпоЛнение настоящегО .Щоговора, по возможности, между Сторонами
разрешаются путем переговоров.
6.2. В случаи отсутствия обоюдного согласия и нrlJIичия противоречий по условиям выполнения Щоговора,
споры рассматриваются в экономическом суде г. Бухара по мехцу нахох(дения истца.

\:
6,.l . I[астtlяшlий договор составле
,)кземпrlярY для кa)I(дой из сторон

н в двуХ экзе]vIплярах, и]\tеющИх одинакоВуIо юридическуIо силу, по одному

7. АНТИКОРРУПЦИОННЫЕ ТРЕБОВАНИЯ
7.1. В рамках исполнения своих обязательств по Договору, Стороны обеспечивают в ToN{ числе соблюдение
требованиЙ применимого законодательства, антикоррупционFlого, гарантир\,я. что они, их работники,
асрфилированные лица, бенефициары и привлекаемые для исполнения !оговора деловые партнеры,
IlосреjlникИ, субподрядчики или агенты не осуществляют деЙствия (отказываются от безлействия),
квыифиtlируемые как получение взятки, ко]\{]\{ерческий полкуп, дача или посре.]ничество во взяточничестве,
Itоi{к\,п слу)I(ащего государствен}lого органа. организац}lи
с гоOударСтвенным участием или органа самоуправления грalкдан и иные fiоговора для цеJеl"l о
противодействиИ коррупции и настоящего нарушеНия, предусN,tотренные примени\Iы\1 законодатеJ.jьство_\r и
ме)(дународнымИ актами легalJIизации (отп,tыванию) доходов, полученных преступным lI_\ те\1. и
фиttансирования терроризма,
7.2. Стороrlы воздер)I(ива[отсЯ от прямогО или косвеНного, личНо илИ через треТьих лиц, ПРеДJО/+\еНliЯ.
обеtL{аttия. liаЧИ. вы\{огательства, просьбы, согласия получить и получения,fенеiкных средств. l]ных
rlснносr,ей. иN,Iуlllества. имущественных прав или иrtой ]!Iатери€L,Iьной иlили не\{атериа-jьной выгодьi в по.lьз\
иJIи сtт ttаких -либо лиц для оказания влиягIия tia них с целью получения необоснованного преиi\I),щества и.lli
дости)I(ениЯ и}lых неправо]\,1ерных це:rей, в ToI\,I числе несоответсТвующих принципа]\,l прозрачностtr 11

о,гкрьiтос,ги взаимоотношений меяrду Стороtlаьtи. Стороны гарантируот принятие ]\Iep по недоп\,щению
yказанных действий. Сr,ороны обязуются открыто и незамедлительно уведомлять друг друга пись\lенно}-l
cPopb,re (в r,.ч. с испоJlьзоВаниеМ корпоратиВной элеttтрОнной почтЫ) о возникНовении подозрений нар)шенrrя
или воз]\,rо}кllости нарушения Сторонами, работниками, бенефициарами, афсРилированными или ины]\1и
,lиllаN,lи. привлеченными ими в рамках исполнения !оговора, антикоррупционных полоlttений настоящего
fJclгoBopa.
7.3. TaKllte в случае возI,1икновения у одной из Сторон разумно обоснованных подозрений, что произошло или
\4O)I(OT произойти нарушение антикоррупциоtiных пололtений примениN.,tого законодательства иlили
настояutего !оговора лругой Стороной, ее работникапtи, бенефициарами, аффилированными или иными
лицами. прив.печенными в рамках исполнения !оговора, данная Сторона вправе направить ей письменный
,]апрос с требованием предоставить ко]\lN,Iентарии и информацию/документы, опровергающие или
Ilодтвер)кдающие факт нарушения, в срок до 10 (лесяти) рабочих дней с момента получеFItlя запроса.
7.4. С"ГОРОны соглашаIотся, что при неисполнении одной из Сторон требований настоящей главы, а таюке в
сJI\,чае ttеllолучения другой Стороной в установленный срок подтверI(дения, что наруше}iие не произошло или
rle ltрt)изойле,I . а так)ке чго Стороной реализованы ]чIеры по сни)кению коррупционного риска, другая Сторона
и]\lееl, право расторгнуIь настоящий !оговор в одностороннем порядке paBllo как и приостановить его
исIlOJl}iен иел

7.5. Возп,rещение понесенных убытков Стороне, потребовавшей одностороннего растор)I(ения !оговора по
ОСНОВаtlИЯМ, УКаЗаННыМ В НасТоящеЙ главе, производится в порядl(е определенном в соответствующеЙ статье
НаСТОЯЩеi'О flОгОвора, прI] этоl\{ Сторона, нарушившая обязательства настоящеЙ главы, не и]\,lеет права
требовать воЗмещения убытков, вызванных указанным односторонним расторжением !оговора.

8.IIрочиЕ условия
B.I. ВзаипlоотноtIJения с,горон, которые FIe оговариваIотся настоящим договором, регулируIотся действующим
законодател ьством.
8.2. Все приложения, изменения и дополнения к настоящеN.{у договору булут являться действительными, если
ОНИ СОВерtliены в письменноЙ форме и подписаны уполномоченными лицами обеих сторон.
В.3. Ни одна из сторон настоящего договора не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему
/{оговсlрч третьим лица]\,| без письменного согласия, с лругой стороны.

9.Форс-мА}кор
9. l . С]тороны освобо;ttдаются от ответствеIlllости за LIастичное или полное неисполFIеtлие обязательств по
настояшlему договору. если это неисполнеtIие явиJlось следствие1\{ обстоятельств непреодолимой силы,
возниl{ших после закJjIоче|{ия настоящего договора в результате событий чрезвычайtJого характера, которые
сторона не могла предвидеть разумныl\{и N,lера]\,Iи (форс-мажор): а) стихийные бедствия, б) изменения
леЙствующего законодатеJIьства, в) военные деЙствия.
9.2. Сторона, для которой наступили форс-мажорные обстоятельства, в течение двух дней должна известить о
llаст\,плении такого обстоятельства другуIо cTopolty.
9,3. IIри отсутствии своевременного извещения о r{аступJIе}lии форс-ма;корIlых обстоятельств, виновная
cl,opoIla обязана возместить другой cTopoiIe убытки, причинеtIные t{есвоеI}реNIенным извещеIlиеN{.

а
ъ\-a

1 0. порядоIt рАстовкЕния договорАl0,1, Настояший !оговор может быть расторгнут по обоюдному согласию сторон на любом этапе его
ос\,tl(еств,гlеllllя. при это]\l сторонаN,Iи производятся взаиморасчеты и составляIотся Дкт сверltи.
l0,2, l{огtlвор i\{oxteT быть расторгнут в одностороннем порядке по инициативе ''Заказ.Iика'', когда приисIlо,пнении работ выявляются грубое lIаруUrение "Исполrlителем" l]opм и правил проведения работ,обнар1,;ttение скрываеl\tых дефектов. ставящих под угрозу дальнейшую эксплуатаци}о объекта и
рассчиl-ывае\{ую ее длительность, а также нарушение "Исполнителем" правил тБ, оп, пБ, ЭБ, при
производстве работ на территории''Заказчика''.

t 1.срок дЕЙствия договорА
l 1, l, Настоящий договор вступает в силу с даты подписания договора сторонами и действует до З l декабря2022 года.

12. юрил4аIЕскиЕ АлЕсА сторон

* ИСПОЛНИТЕJIЬ ЗДКДЗЧИК

ооо (TITAN BUKIIARA).
г.Бухара, ул.Ибн Сино шох Ky1,42
тел.(99893) 658-80-80,
Р\с 2020800090494З06000 l
в <ASIA ALLIANCE BANK) Бухара
мФо 0l l37
ИНН 302|З50'74 ОКЭ!: 3З120
Кол Н!С 306010091 l 15

n
Садуллаев И.И.

ООО <Вuхоrо xalqaro aeropot"tb>

г.Бухара, проспект Б.Накшбанд, 25 1

plc2020 8000 900З 7616 900l
в Бухоро ш., ,,тиФ миллl/ЙБАнк,,
МФО 00084 ОКЭ!: 522З0
инн 201188417
Код НДС 3060l0000456

Тел+99 89З - 620-З7 -з7
Факс+99865 2289105

Raximov D.K.
l

п.
т$Fý